
Chapter 

14-1 

CHAPTER 15 

 تحلیل صورت های مالی
 

 تصویر بسرگ سازمان
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Chapter 

14-2 

 :تحلیل صَرت ّای هالی ضاهل هَارد سیز هی ضَد

 ابسار تحلیل مبنای مقایسه ویژگی ها

 ًقذیٌگی

 سَد دّی

 قذرت پزداخت دیَى

 درٍى ضزکتی

 هیاًگیي صٌعت

 تیي ضزکتی

 افقی

 عوَدی

 ًسثت

                       LO 1  Discuss the need for comparative analysis. 
                       LO 2  Identify the tools of financial statement analysis. 



Chapter 

14-3 LO 3  Explain and apply horizontal analysis. 

 ٍ تحلیل تزای رٍضی ضَد، هی ًاهیذُ ًیش رًٍذ تحلیل کِ افقی، تحلیل
 سهاًی دٍرُ یک طَل در هالی ّای صَرت ّای دادُ اس سزی یک ارسیاتی

 .است

 .تاضذ هی هالی دٍرُ طی دادُ کاّص یا افشایص تعییي آى ّذف

 سیاى ٍ سَد صَرت ٍ سیاى ٍ سَد صَرت تزاسًاهِ، در هعوَلا افقی تحلیل
 .ضَد هی استفادُ اًثاضتِ



Chapter 

14-4 LO 3  Explain and apply horizontal analysis. 

خلاصِ ای اس تزاسًاهِ هقایسِ ای ضزکت راهشی در پاییي ًطاى دادُ  : توزیي
 .ضذُ است

یک تحلیل افقی اس دادُ ّای تزاسًاهِ ضزکت راهشی تز اساس : دستَر العول
 .ارائِ دّیذ 2008سال پایِ 

2009 2008

Current assets 76,000$   80,000$    

PP&E 99,000     90,000      

Intangibles 25,000     40,000      

Total assets 200,000$ 210,000$  

Current liabilities 40,800$   48,000$    

Long-term liabilties 143,000   150,000    

Stockholders' equity 16,200     12,000      

Total liabilities & equity 200,000$ 210,000$  



Chapter 

14-5 LO 3  Explain and apply horizontal analysis. 

Increase Percentage

2009 2008 (Decrease) Change

Current assets 76,000$   80,000$    (4,000)$    -5.0%

PP&E 99,000     90,000      9,000       10.0%

Intangibles 25,000     40,000      (15,000)    -37.5%

Total assets 200,000$ 210,000$  (10,000)$  -4.8%

Current liabilities 40,800$   48,000$    (7,200)$    -15.0%

Long-term liabilties 143,000   150,000    (7,000)     -4.7%

Stockholders' equity 16,200     12,000      4,200       35.0%

Total liabilities & equity 200,000$ 210,000$  (10,000)$  -4.8%

خلاصِ ای اس تزاسًاهِ هقایسِ ای ضزکت راهشی در پاییي ًطاى دادُ  : توزیي
 .ضذُ است

یک تحلیل افقی اس دادُ ّای تزاسًاهِ ضزکت راهشی تز اساس : دستَر العول
 .ارائِ دّیذ 2008سال پایِ 



Chapter 

14-6 LO 4  Describe and apply vertical analysis. 

 تزای رٍضی ضَد، هی ًاهیذُ ًیش هقیاس ّن تحلیل کِ عوَدی، تحلیل
 هثٌای تز اقلام اس یک ّز آى در کِ است هالی ّای صَرت ّای دادُ ارسیاتی

 .ضًَذ هی تیاى هثٌا هثلغ یک اس درصذی

 کِ تگَیین سیاى، ٍ سَد صَرت در سیاى ٍ سَد صَرت در است هوکي ها
 .است خالص فزٍش درصذ 16 ّا ّشیٌِ

 .ضَد هی گزفتِ کار تِ سیاى ٍ سَد صَرت ٍ تزاسًاهِ در عوَها عوَدی تحلیل
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2009 2008

Amount Amount

Net sales 600,000$  500,000$  

Cost of goods sold 483,000    420,000    

Gross profit 117,000    80,000      

Operating expense 57,200      44,000      

Net income 59,800$    36,000$    

خلاصِ ای اس صَرت سَد ٍ سیاى هقایسِ ای ضزکت ٌّذی در سیز : توزیي
 . ًطاى دادُ ضذُ است

یک تحلیل عوَدی اس دادُ ّای صَرت سَد ٍ سیاى ضزکت : دستَرالعول
 .  سال ارائِ دّیذ 2ٌّذی تِ صَرت ستًَی تزای ّز 

LO 4  Describe and apply vertical analysis. 
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Amount Percent Amount Percent

Net sales 600,000$  100.0% 500,000$  100.0%

Cost of goods sold 483,000    80.5% 420,000    84.0%

Gross profit 117,000    19.5% 80,000      16.0%

Operating expense 57,200      9.5% 44,000      8.8%

Net income 59,800$    10.0% 36,000$    7.2%

2009 2008

خلاصِ ای اس صَرت سَد ٍ سیاى هقایسِ ای ضزکت ٌّذی در سیز : توزیي
 . ًطاى دادُ ضذُ است

یک تحلیل عوَدی اس دادُ ّای صَرت سَد ٍ سیاى ضزکت : دستَرالعول
 .  سال ارائِ دّیذ 2ٌّذی تِ صَرت ستًَی تزای ّز 

LO 4  Describe and apply vertical analysis. 



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .است هالی ّای صَرت هٌتخة ّای دادُ هیاى ارتثاط ًسثت، تحلیل

 قدرت پرداخت دیون سودآوری نقدینگی

تَاًایی کَتاُ هذت 
ضزکت را در پزداخت 

تذّی ّای سزرسیذُ ٍ 
تاهیي ًیاسّای 

غیزهٌتظزُ ًقذی اًذاسُ 
 هی گیزد

 طبقه بندی نسبت های مالی

سَد یا هَفقیت عولیاتی 
یک ضزکت را در یک 
دٍرُ هطخص سهاًی 

 .اًذاسُ هی گیزد

تَاًایی ضزکت ر اتزای 
تذاٍم فعالیت در تلٌذ 
 .هذت اًذاسُ هی گیزد



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .یک ًسثت هالی هٌفزد تِ تٌْایی، چٌذاى هعٌی دار ًیست



Chapter 

14-11 
LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 نسبت های نقدینگی

 ُاعتثاردٌّذگاى کَتاُ هذت هاًٌذ تاًک ّا ٍ تاهیي کٌٌذگاى علاقِ ٍیژ
 .ای تِ ارسیاتی ٍضعیت ًقذیٌگی ضزکت در کَتاُ هذت دارًذ

ًسثت جاری، ًسثت آًی، ًسثت گزدش حساب ّای  : ًسثت ّا ضاهل
 .دریافتٌی ٍ ًسثت گزدش هَجَدی کالا ّستٌذ
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2009 2008

Net sales 1,818,500$ 1,750,500$ 

Cost of goods sold 1,011,500  996,000     

Gross profit 807,000     754,500     

Selling and administrative expenses 506,000     479,000     

Income from operations 301,000     275,500     

Other expenses and losses:

Interest expense 18,000      14,000      

Income before income taxes 283,000     261,500     

Income tax expense 84,000      77,000      

Net income 199,000$   184,500$   

Taylor Tool Company
Income Statement

For the Year Ended December 31

LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 
a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

Illustration 
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Assets 2009 2008

Current assets

Cash 60,100$    64,200$    

Short-term investments 69,000      50,000      

Accounts receivable (net) 107,800    102,800     

Inventory 133,000    115,500     

Total current assets 369,900    332,500     

Plant assets (net) 600,300    520,300     

Total assets 970,200$   852,800$   

Taylor Tool Company
Balance Sheets

December 31

LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 
a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 
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Liabilities and Stockholders' Equity 2009 2008

Current liabilities

Accounts payable 160,000$    145,400$     

Income taxes payable 43,500       42,000       

Total current liabilities 203,500      187,400      

Bonds payable 200,000      200,000      

Total liabilities 403,500      387,400      

Stockholders' equity

Common stock ($5 par) 280,000      300,000      

Retained earnings 286,700      165,400      

Total stockholders' equity 566,700      465,400      

Total liabilities and equity 970,200$    852,800$     

LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 
a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

All sales were on account. The allowance for doubtful accounts was 
$3,200 on December 31, 2009, and $3,000 on December 31, 2008. 



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت جاری را تزای سال 

دارایی  1.82یعٌی ضزکت تِ اسای ّز دلار تذّی جاری  1.82:1ًسثت 
 .جاری دارد

 ;    جاریًسثت 

$369,900 

$203,500   
=  1.82 : 1 

 نسبت های نقدینگی



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت آًی را در سال 

 ًسثت آًی

$60,100 + $69,000 + $107,800 

$203,500   
=  1.16 : 1 

= 

 نسبت های نقدینگی
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت گزدش حساب ّای دریافتٌی را در سال 

$1,818,500 

($107,800 + $102,800) / 2   
=  17.3 times  

ًسثت گزدش 
حساب ّای 

 دریافتٌی

= 

 نسبت های نقدینگی
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

هعوَلا ًسثت گزدش حساب ّای دریافتٌی در قالة هیاًگیي دٍرُ 
 .ٍصَل ٍ تز حسة تعذاد رٍسّا تیاى هی ضَد

رٍس حساب ّای  21ایي تِ ایي هعٌی است کِ تِ طَر هیاًگیي ّز 
 .دریافتٌی ٍصَل هی ضًَذ

$1,818,500 

($107,800 + $102,800) / 2   
=  17.3 times  

 نسبت های نقدینگی

365 days / 17.3 times = every 21.1 days 

 نسبت گردش حساب های دریافتنی



Chapter 

14-19 
LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت گزدش هَجَدی کالا را در سال 

$1,011,500 

($133,000 + $115,500) / 2   
=  8.1 times  

گزدش هَجَدی 
 کالا

= 

 نسبت های نقدینگی



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .یک هعیار ارسیاتی گزدش هَجَدی کالا، تعذاد رٍسّای هاًذگاری کالا در اًثار است

ًسثت گزدش هَجَدی کالا تِ طَر قاتل تَجْی در صٌایع هختلف، 
 .هتفاٍت است

 نسبت های نقدینگی

365 days / 8.1 times = every 45.1 days 

$1,011,500 

($133,000 + $115,500) / 2   
=  8.1 times  

Inventory Turnover 



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 نسبت های سودآوری

صذٍر)تذّی اخذ در ضزکت تَاًایی تز آى، فقذاى یا سَد ٍجَد 
 ٍضعیت ،(هالکاًِ اٍراق صذٍر)سزهایِ اخذ ،(تذّی اٍراق

 .گذارد هی تاثیز رضذ تزای آى تَاایی ٍ ضزکت ًقذیٌگی

تاسدُ ّا، دارایی گزدش ًسثت فزٍش، تاسدُ :ضاهل ّا ًسثت 
 ،(EPS)سْن ّز سَد سْام صاحثاى حقَق تاسدُ ّا، دارایی
 هی سْام سَد پزداخت ًسثت ٍ (P/E)سَد تِ قیوت ًسثت

 .ضَد



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .تاسدُ فزٍش را حساب کٌیذ

$199,000 

$1,818,500   
=  10.9%  

 تاسدُ فزٍش
= 

 نسبت های سودآوری
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت گزدش دارایی ّا را در سال 

$1,818,500  

($970,200 + $852,800) / 2   
=  2.0 times  

ًسثت گزدش 
 دارایی ّا

= 

 نسبت های سودآوری



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت تاسدُ دارایی ّا را تزای سال 

$199,000  

($970,200 + $852,800) / 2   
=  21.8%  

 تاسدُ دارایی ّا
= 

 نسبت های سودآوری



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت تاسدُ حقَق صاحثاى سْام را در سال 

$199,000 - $0 

($566,700 + $465,400) / 2   
=  38.6%  

تاسدُ حقَق 
 = صاحثاى سْام

 نسبت های سودآوری
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009سَد ّز سْن را در سال 

$199,000  

57,000  (given) 
=  $3.49 per share  

 = سَد ّز سْن

 نسبت های سودآوری
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت قیوت تِ سَد را در سال 

$25  (given) 

$3.49 
=  7.16 times 

ًسثت قیوت تِ 
 = سَد

 نسبت های سودآوری
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت پزداخت سَد سْام را در 

$77,700 

$199,000 
=  39% 

ًسثت پزداخت  
 سَد سْام

= 

 نسبت های سودآوری

* 

* From analysis of retained earnings. 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 نسبت های قدرت پرداخت دیون

 ًٍسثت تذّی تِ کل دارایی ّا ٍ تعذاد دفعات پزداخت تْزُ د
ًسثت هالی ّستٌذ کِ اطلاعاتی در هَرد تَاًایی پزداخت تذّی 

 .ّا در ضزکت فزاّن هی آٍرًذ



Chapter 
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009ًسثت تذّی تِ کل دارایی ّا را در سال 

$403,500 

$970,200 
=  41.6% 

ًسثت تذّی تِ کل 
 = دارایی ّا

 نسبت های قدرت پرداخت دیون
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LO 5  Identify and compute ratios used in analyzing 

a firm’s liquidity, profitability, and solvency. 

 .حساب کٌیذ 2009تعذاد دفعات پزداخت تْزُ را در سال 

$199,000 + $84,000 + $18,000 

$18,000 
=  16.7 times 

تعذاد دفعات 
 = پزداخت تْزُ

 نسبت های قدرت پرداخت دیون


